
                                   令和６年９月 

 

患者家族各位 

 

          短期入院（令和７年１月～３月分）の予約のお知らせ 

 

  平素より、岡山療護センターの運営にご理解を賜り御礼申し上げます。 

  今年の夏は例年以上に猛暑日が続き厳しい暑さとなりましたが、皆様体調はおか

わりございませんか。暑さ寒さも彼岸までといわれますように、これから秋が深まっ

ていくのでしょうか。 

さて、令和 7年 1月から 3月までの短期入院についてご案内申し上げます。下記の

内容をご参照の上、予約のお電話をお待ちしております。 

 

 ＜運営方法＞ 

 

・ 入院時に、患者様の PCR検査を実施させていただきます。その後、３日間個室

で様子をみさせていただき、感染症の症状等がなければ、４日目にオープンス

ペースに移動していただきます。 

 

・ 入退院時の同伴家族は２名までとします。病棟へは入室できません。 

 

・ 短期入院は 14日間を目安にしています。少しでも多くの患者様にご利用いただ

くために、あらかじめ日にちを区切らせていただいています。予約カレンダーの

枠内の日にちから入院日、退院日をご調整ください。なお、入院日は★印の付

いた日にちに限らせていただきます。退院日は土日祝日も可能です。 

 

・ 予約について 

   令和７年１月～３月までの予約 

１０月１０日（木）～１１日（金） ９：００～１７：００ 

 

 

地域連携室までお電話ください。先着順とさせていただきます。 

R６年４月～１２月までにご利用されていない患者様を優先します。 

予約日以降、空きがある場合は、前回の短期入院から３か月経過していれば 

ご相談可能です。 

 

 

 

    ご連絡先窓口    地域連携室 浜野 山口 

                  ☏ 086-244-7041 

                                    

 

 



 

 

・ 患者様、ご家族様の体調について 

    短期入院ご利用に際し感染症（新型コロナウイルス、インフルエンザ等）にはご

留意くださいますようお願い申し上げます。次の入院予定の方の受け入れに

影響することも想定されますので、特に入院前の５日間は健康チェックをお願

いします。 

 

   万が一、発熱等の体調不良がみられた場合は、キャンセルをしていただくこと

になります。 

 

また、入院時の PCR 検査の結果がでるまで約２時間かかります。検査が陽性

であった場合は入院できません。 

    療護センターはワンフロアの病棟であり、感染症が蔓延しやすく、重症化のリス

クが高い患者様が入院されています。その点を十分ご理解ご了承いただきま

すようお願い申し上げます。 

 

 

   

   ＜緊急時の対応について＞ 

 

① 患者様が短期入院中に、感染症を発症した場合 

 原則個室隔離の上、当院で療養していただきます。 

 

② 長期入院患者様が感染症を発症した場合 

 個室の利用が必要になり看護師のマンパワーも必要となるため、速やか

な退院（感染判明後２日以内）をお願いします。 

 

③ ご家族が短期入院中に感染症を発症した場合 

 院内感染を未然に防ぐために、昼夜を問わず、早急に療護センターにご

連絡ください。 

 

④ 当院の感染状況等の理由で、急遽、短期入院をキャンセルさせていただく 

場合がございますことを予めご了承ください。 

                                   

    

 ご不明な点等がございましたら、お気軽に 地域連携室  

        浜野 山口までご連絡ください。 

                            ☏ 086-244-7041 
 

                                岡山療護センタ―長  衣笠 和孜                              



２０２４年度　短期入院　予約カレンダー

★＝入院可能日

（土・日・祝）退院可能

1 （水） 1 （土） 1 （土）

2 （木） 2 （日） 2 （日）

3 （金） 3 （月） 3 （月） ★

4 （土） 4 （火） ⓫ 4 （火） ★

5 （日） 5 （水） 5 （水） ★

6 （月） 6 （木） 6 （木）

7 （火） 7 （金） 7 （金）

8 （水） ★ 8 （土） 8 （土）

9 （木） ★ 9 （日） 9 （日） ⓮

10 （金） ★ 10 （月） ★ 10 （月）

11 （土） 11 （火） ★ 11 （火）

12 （日） 12 （水） ★ 12 （水） ★

13 （月） 13 （木） 13 （木） ★

14 （火） ❾ 14 （金） 14 （金） ★

15 （水） 15 （土） 15 （土）

16 （木） 16 （日） ⓬ 16 （日）

17 （金） 17 （月） 17 （月）

18 （土） 18 （火） 18 （火） ⓯

19 （日） 19 （水） ★ 19 （水）

20 （月） ★ 20 （木） ★ 20 （木）

21 （火） ★ 21 （金） ★ 21 （金）

22 （水） ★ 22 （土） 22 （土）

23 （木） 23 （日） ⓭ 23 （日）

24 （金） 24 （月） 24 （月）

25 （土） ❿ 25 （火） 25 （火）

26 （日） 26 （水） 26 （水）

27 （月） 27 （木） 27 （木）

28 （火） 28 （金） 28 （金）

29 （水） ★ 29 （土）

30 （木） ★ 30 （日）

31 （金） ★ 31 （月）

予約可能

2025/１月 ２月 ３月


